
*  KOŁO ŻYWEGO RÓŻAŃCA Prezeska K.Ż.R prosi zarząd, zelatorów siedmiu róz 
oraz  zainteresowanych członków na spotkanie w niedziele 28/04/13 po Sumie w P.O.K na sali telewi-
zyjnej obok baru". 
*  ZMARŁ ŚP. LEON MALINOWSKI w niedzielę 21 kwietnia br. w Penrhos. Wielce zasłu-
żonego śp. naszego Parafianina, członka Komitetu Budowy naszego Kościoła polecamy modlitwą ca-
łej .  
 

*  DAY  CENTRE  - każdej środy zapraszamy Seniorów naszej Parafii na obiad i spotkanie towarzyskie.. 
  POLSKIE HERCERSTWO ZAPRASZA NA OBCHODY ŚW. JERZEGO 28.04.2013 - Polskie 

Harcerstwo w Leeds zaprasza wszystkich Parafian i Sympatyków na obchody św. 
Jerzego w niedzielę 28 kwietnia br. W Programie   

    Msza Święta o godz. 14:00  
    i Kominek o godz. 15:30 
  

* KOPERTKI GIFT AID -  na nowy rok podatkowy są do pobrania w kaplicy św. Stanisława Kostki. 
 

   AKADEMIA 3 MAJA W LEEDS - Polska Szkoła Sobotnia zaprasza serdecznie,                

w niedzielę 5 maja, o godz. 13:00 na doroczną            Akademię 3 Maja. W tym roku 

młodzież z naszej szkoły w pierwszej prezentacji opowie o wydarzeniach maja 1791r, 

a w drugiej o pięknie naszej ojczyzny, zwłaszcza teraz 

kiedy przyroda budzi się do życia… 

 Akademię uświetnią swym występem członkowie 

obu naszych Scholi  Pierwszego Dnia Tygodnia i Ostatnie-

go Dnia Tygodnia, którzy zabiorą nas w podróż muzyczno 

literacką, w nieznane.  

Zapraszamy więc serdecznie na godz. 13, czyli po wizycie 

bądź w kawiarni (także prowadzonej przez Szkołę) lub w 

restauracji klubu. Na pewno warto zawitać w tę niedzielę 

na dużą salę naszego Ośrodka! 
 

*  „ZABAWA WIOSENNA” ZJEDNO-

CZENIA POLSKIEGO - Zjednoczenie Polskie w Leeds zaprasza 

serdecznie na zabawę majową w sobotę 11-go maja o 19:30. 

Zagra nasz fantastyczny DJ. Zaprosimy państwa na grilla – 

pierwszego w tym roku w naszym Ośrodku. Mamy nadzieje, że 

pogoda nam dopisze! Bilety wstępu - £5.00. Gorąco zaprasza-

my. 
 

*  SPOTKANIA „AA” ANONIMOWYCH ALKOHOLIKÓW Masz problem z piciem ? 
"ODNOWA" Polski Język -  Meetingi AA w Harrogate. Naprzeciw St. Robert Church w każdą sobotę o 
godzinie 12:00. Więcej informacji pod numerem Tel : 07413 560 196 ZAPRASZAM. 
 *  SPOTKANIA „AA” ANONIMOWYCH ALKOHOLIKÓW W LEEDS odbywają się każdej 
niedzieli o godzinie 12:00. w budynku szkolnym w Sali na 1. piętrze. ZAPRASZAM. 
 

 
 

*  OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 
22/04/2013  + Kopertki - £ 167-13p. +  Ofiary Gift Aid - £ 240-90p.  +  na tacę - £ 357-94p.  + Biuletyn - £ 33-26p. 

 

*  WSPÓLNOTA „TALITHA” - Wspó lnóta Talitha składa serdeczne BÓ G ZAPŁAĆ  dla wszystkich Para-
fian, któ rzy zakupili ciastó lub kawę w kawiarni na rzecz Fundacji Ćharytatywnej im. Biskupa Ćzesława Dómina. 
Dzięki Wam zebralis my Ł270.00. Serdeczne Bó g zapłac .  
 

LECTIO DIVINA - V Niedziela Wielkanocna Rok C  

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 

K O M U N I K A T Y 
Nr 17 (2247)   +            OKRES    WIELKANOCNY          +            28.04.2013 

M.B.CZĘSTOCHOWSKIEJ I ŚW. STANISŁAWA KOSTKI W LEEDS. 

  „ CHAPELTOWN ” 

ADRES KS. PROB.      +      6A, Harehills Lane, LEEDS, LS7  4EY     +   tel.  0113-262 3220 
POLSKI OŚRODEK KATOLICKI  +  Newton Hill Road, Leeds, LS7 4JE +  tel.  0113-262 8019 
Na  prawach  rękopisu   +  +  +  +  +  +  +  +  +  +  +   +  +  +  +  +  +  +  + Ks. Prob.  Jan  Zaręba 

                     POLSKIEJ PARAFII     Registered Charity No: 1119423  

For Private Circulation 

 "Uznając wielowiekowy dorobek i wkład Polonii i Polaków za granicą w odzy-
skanie przez Polskę niepodległości, wierność i przywiązanie do polskości oraz pomoc 
krajowi w najtrudniejszych momentach, w celu potwierdzenia więzi z Macierzą i jed-
ności wszystkich Polaków, tak mieszkających w kraju, jak i żyjących poza nim, dzień 
2 maja ustanawia się Dniem Polonii i Polaków za Granicą". 
  

2. maja to nie tylko Święto Flagi ale także Dzień Polaków i Polonii za 
granicą. 

  

 Dzień Emigranta Polskiego ustanowiono w 1929 roku z inicjatywy Ireny Puzynianki założycielki "Opieka Polska 
nad Rodakami na Obczyźnie". Przed wojną obchodzono go w listopadzie. W 1973 r. Konferencja Episkopatu Polski wydała 
dekret, na mocy którego dniem szczególnych modlitw w intencji rodaków mieszkających za granicą został 3 maja. Obchody 
nie były aprobowane przez władze komunistyczne. W III RP w 2001 roku Senat RP uchwalił, a w 2002 roku Sejm ustanowił 
ostatecznie dzień 2 maja, Dniem Polonii i Polaków za Granicą, przy czym patronat nad Polonią za granicą objął Senat. 
 Historia polskiej emigracji zaczyna się w 1831 r. po upadku powstania listopadowego. Przymusowo kraj musiało opuścić 
wtedy ponad 10 tysięcy osób, wśród nich wiele wybitnych postaci świata kulturalnego i elity intelektualnej. W tak zwanej Wielkiej 
Emigracji udział wzięli między innymi Adam Czartoryski, Adam Mickiewicz, Juliusz Słowacki, Fryderyk Chopin, Joachim Lele-
wel. Mimo rozproszenia w Europie Polacy nie rezygnowali z działań na rzecz kraju i narodu. To na emigracji właśnie powstały 
najwybitniejsze dzieła literatury polskiej z naszą epopeją narodową - „Panem Tadeuszem”- na czele. Ignacy Domeyko położył 
podwaliny pod rozwój geologii w Chile, Ernest Malinowski budował szlaki kolejowe w Peru. Jako sława pisarska objawił się Józef 
Korzeniowski, a muzycznie nie mieli sobie równych Fryderyk Chopin oraz Ignacy Paderewski.  
Na początku wieku XX wielu Polaków wyemigrowało „za chlebem” do Ameryki. Kolejna potężna fala emigracji miała miejsce po 
II Wojnie Światowej. Przesunięcie granic Polski doprowadziło do masowych wysiedleń ludności i migracji ludności ukraińskiej, 
białoruskiej i polskiej. Do Polski powróciło ok. 300 tys. Żydów polskiego pochodzenia, większość z nich wyjechała do Palestyny i 
Stanów Zjednoczonych. Kolejna fala ich emigracji to pamiętny rok 1968. Wyjechało wtedy ponad 25 tys. Żydów. Rok 1950 to 
początek emigracji wysiedleńców pochodzenia niemieckiego do Republiki Federalnej Niemiec. Potężne żniwo emigrantów zebrało 
też wprowadzenie stanu wojennego – na początku lat 80. Polskę opuściło około 250 tys. ludzi. Obecnie jako główny powód wyjaz-
du z kraju podaje się przyczyny gospodarcze, chęć znalezienia lepszej pracy. 
 Szacuje się, że aż 21 milionów Polaków i osób pochodzenia polskiego mieszka poza terytorium naszego kraju. Największa 
liczba z nich osiedliła się w Stanach Zjednoczonych (mówi się o nawet 11 milionach osób bezpośrednio związanych z Polską). 
Największym skupiskiem Polonii w stanach jest Chicago, które pod względem liczby naszych rodaków (1,3 mln) jest drugim, po 
Warszawie, największym polskim miastem. Inne duże ośrodki na terenie Stanów to Detroit i Denver. Także w sąsiadującej ze Sta-
nami Zjednoczonymi Kanadzie znajduje się liczna, bo licząca aż 90000 osób Polonia (najwięcej w Toronto i Montrealu). Jednak 
nie tylko Ameryka Północna, ale także Południowa była kierunkiem polskiej emigracji. W samej Brazylii liczbę polonusów szacuje 
się na 1,8 mln. Największym ośrodkiem jest tu Kurytyba, skupiająca aż 73 % ogółu Polaków w Brazylii. Drugim, co do liczebności 
polonusów, państwem na tym kontynencie jest Argentyna, w której Polonia liczy ok. 450000 osób. Osobną kategorią (przez bli-
skość, ale też przez uwarunkowania historyczne) jest europejska Polonia. Najwięcej Polaków mieszka w Niemczech (szacunki wa-

hają się od 2 do 3 mln). Dominującym skupiskiem jest 
Zagłębie Ruhry. Polonia Francuska (ponad 1 mln) to 
przede wszystkim Paryż. W związku z wydarzeniami 
najnowszej historii wielu Polaków żyje także na Li-
twie, Białorusi i Ukrainie. Trudno określić liczbę Po-
laków na Wyspach Brytyjskich z powodu bardzo ak-
tywnej obecnie emigracji. zarobkowej, ale szacuje  ją 

na ponad milion osób. Emigracja zarobkowa przy-
brała poważne rozmiary. Ponad 2 mln Polaków 
przebywa czasowo poza granicami kraju. Trzy 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.co.uk 



NIEDZIELA, 28 KWIETNIA 2013; 5 WIELKANOCNA; 
     9:30 – Za śp. ciocię + Marię Barszczowską w 2. rocznicę śmierci - intencja pp. Tosta 

      11:00 – Za śp. rodziców + Marię i + Piotra Rusowicz, brata mamy + Leona Bednarek, 
                                 kuzyna + Zbigniewa Bednarka - dar intencji od syna Henryka 
    14:00 – Msza św. w intencji ZHP  
Normanton 16:15 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski oraz 
                                 o szczęśliwe rozwiązanie dla żony Patrycji Kurdybelskiej - dar intencji od męża 
                                 Michała z synem Jasiem 
CHRZEST 1/ Dennis Kacprzak 2/ Oliwier Polikowski 3/ Marlena Armatowska 4/ Kacper Kocur 
      19.00 – Za śp. siostrę + Krystynę Stanisławczuk w 2. rocz. śm. od brata Marcina z rodz. 
 

 PONIEDZIAŁEK, 29.04.2013; ŚWIĘTO ŚW. KATARZYNY SIENEŃSKIEJ - patronki Europy; 
 10:00 – Za śp. + Józefa, + Aleksandrę i + Zofię Bartoszek - int. od pp. Leszczyńskich 
WTOREK, 30 KWIETNIA 2013; Dzień powszedni; 
            10:00 – Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem MB Uzdrowienia Chorych z prośbą 
                                 o zdrowie dla córki Katarzyny, oraz za śp. mamę + Esterę i wujka + Huberta 
                                 oraz dusze w czyśćcu cierpiące - dar intencji od Alicji  
ŚRODA, 1 MAJA 2013; Wspomnienie św. Józefa, rzemieślnika; 
                 10:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE  
 11.00 – Za śp. Ks. + Stanisława Kluza i Ks. + Czesława Rachotę - dar int. od p. E. Druś 
CZWARTEK, 2 MAJA 2013; Wspomnienie św. Atanazego, dK i bpa, Dzień Flagi RP; 
    10.00 – Za śp. rodziców + Wandę i + Józefa Kujawiak w 7. rocznicę śmierci mamy - dar 
                                 intencji od syna i córki z rodzinami 
    10:30 – CHRZEST - Maja Natalia SASAK  

   18:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE 
            19.00 – Do Bożej Opatrzności dar intencji Dziękczynnej i Błagalnej z prośbą o Boże  
                                 Błogosławieństwo oraz zdrowie dla mamy Danuty od córki z rodziną   
PIĄTEK, 3.05.2013; UROCZYSTOŚĆ NMP KRÓLOWEJ POLSKI - Święto Konstytucji 3. Maja; 

   10:00 – Za śp. + Leona Malinowskiego - dar intencji od przyjaciół jako wyraz pamięci  
                       i wdzięczności za Jego serdeczność i wkład w budowanie wspólnoty parafialnej 
    10:30 – NABOŻEŃSTWO DO NAJŚWIĘTSZEGO SERCA PANA JEZUSA  
   18:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE 
         19.00 – Za śp. rodziców + Jadwigę i + Czesława Kucewiczów - dar int. od syna z rodziną 

SOBOTA, 4 MAJA 2013; Wspomnienie św. Floriana, męcz.; 
        8:30 – Za śp. ojca + Dominika Szyszło w 14. rocznice śmierci - dar intencji od żony 
                                 Wandy, córki Ewy i wnuczki Dominiki 
      14:00 – CHRZEST 1/ Kacper BUTRYN 2/ Emilia Maria KAPUSTA  
                                 VI TYDZIEŃ OKRESU WIELKANOCNEGO 

    18:00 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE 
    18.30 – Za śp. rodziców + Eleonorę i + Kazimierza Szwedzińskich oraz siostrę Barbarę  
                                 - dar intencji od rodziny  
NIEDZIELA, 5 MAJA 2013; 5 WIELKANOCNA; 

     9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla  
         ROCZNIAKA - Maksymiliana Ross w 1. rocz. ur. - od rodziców i siostry Zosi 

      10:30 – NABOŻEŃSTWO MAJOWE  
            11:00 – Do Bożej Opatrzności za wstawiennictwem NMP Królowej Polski z prośbą  
                                 o Boże Błogosławieństwo dla Ojczyzny naszej Polski i wszystkich Polaków  
                                 żyjących na emigracji, oraz za  Członków Koła Żywego Różańca w Leeds i Ich 
                                 rodziny oraz za zmarłych Członków Koła - dar intencji od KŻR w Leeds 
    12:15 – CHRZEST 1/ Jakub CHROBAK 2/ Alan Piotr KASZEWSKI  
Harrogate 16:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski  
                                 i zdrowie dla rodziny pp. Krzysztofa i Danuty Dąbrowskich oraz Ich córek      

   19.00 – Za śp. dziadków + Jana Kopacza, wujka + Mieczysława Stycznia, oraz ciocię  
                      + Wandę Dziarmaga - dar intencji rodziny pp. Kowalczyków 

 

 
 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 
*  DZIŚ V NIEDZIELA WIELKANICNA - Gromadzimy się na Eucharystii, która jest darem 
nieskończonej miłości Boga. Możemy ten Wielkanocny Sakrament przyjąć i pozwolić, aby przemie-
niał nas wewnętrznie, czynił coraz bardziej podobnymi do Chrystusa. Wszyscy jesteśmy zaproszeni, 
aby już tu, na ziemi, zacząć wchodzić w świętą rzeczywistość nieba. Najdoskonalszą Nauczycielka 
na tej drodze jest dla nas Maryja – Ta, która wypowiedziawszy przy zwiastowaniu „fiat”, nigdy go nie 
cofnęła, nigdy nie odstąpiła od Bożego Syna, szła z Nim aż na Kalwarię, trwała w komunii założonej 
przez Niego wspólnoty – Kościoła. 
*  ŚWIĘTO ŚW. KATZRZYNY SIENEŃSKIEJ - Jutro przypada święto Katarzyny Sieneń-
skiej, dziewicy. Tak dalece wyróżniała się czynną miłością do Kościoła Chrystusowego i świadec-
twem o Jego Krzyżu, że nadano jej tytuł doktora Kościoła. A w 1999 roku papież Jan Paweł II ustano-

wił ją patronką Europy. 
*  „JUŻ SIĘ ZBLIŻA MIESIĄC MAJ” - W najbliższą środę wchodzimy w maryjny miesiąc 
maj. Codziennie będziemy gromadzić się wokół ołtarza na Eucharystii i na tak kochanym przez star-
szych i młodszych majowym nabożeństwem. Tyle ważnych spraw mamy do omodlenia przed obli-
czem Matki Bożej. W Jej szkole uczmy się całkowitego oddania Bogu i braciom. W naszym kościele 
nabożeństwo majowe będziemy celebrowali codziennie wg porządku nabożeństw na str. 2 biuletynu.  

*  OKRES SPOWIEDZI I KOMUNII ŚWIĘTEJ WIELKANOCNEJ TRWA - Nie zapominajmy 
też, że źródłem naszej radości i mocy do ciągłego trwania przy Chrystusie, a jeśli odeszliśmy z powo-
du naszych słabości, do ciągłego powstawania, powracania, jest Boże miłosierdzie. Dlatego Kościół 
przypomina, że jeszcze jest stosowny czas na spowiedź świętą i Komunię wielkanocną. 
*  WSPOMNIENIE ŚW. JÓZEFA ROBOTNIKA Kiedy wiele osób i rodzin boryka się z pro-
blemem bezrobocia, a co za tym idzie – często dramatyczną sytuacją materialną, nie można pominąć 
okazji, jaką daje pierwszomajowe wspomnienie Świętego Józefa Robotnika, aby żarliwie prosić go o 
wrażliwość sumień i ład moralny w życiu społecznym.  
*  I PIĄTEK MIESIĄCA I ODWIEDZINY CHORYCH PARAFIAN - W tym tygodniu przypada 
pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca. Serdecznie zapraszam na Euchary-
stię. Zaś okazja do spowiedzi świętej pierwszopiątkowej będzie 1/2 godziny przed Mszą św. 
*  UROCZYSTOŚĆ NMP KRÓLOWEJ POLSKI W piątek, 3 maja, przypada uroczystość 
Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski. Msze Święte będą sprawowane o godzinie 10:00 i 19:00. 
Weźmy udział w liturgii tej uroczystości, dopisując w ten sposób kolejną kartę miłości naszego naro-
du do Maryi. W tym dniu ponowimy akt oddania Polski pod opiekę Matki Bożej. 
*  WSPOMNIENIE ŚW. FLORIANA W sobotę, 4 maja, w liturgii wspominamy Świętego Flo-
riana, patrona strażaków. Przez jego wstawiennictwo będziemy polecali Bożej Opatrzności wszyst-
kich żyjących i zmarłych druhów pracujących lub zaangażowanych społecznie w pożarnictwie! 
*  LEKTORZY:  - przypominamy, że od adwentu obowiązuje cykl czytań „C”; a w tygodniu „rok I”. 
Niedziela  28.04.13  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak     *   g.11.00 – J. Harężlak & H. Stanisławska 
Niedziela    5.05.13  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński      *   g.11.00 – St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela  12.05.13  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstein      *   g.11.00 – T. Hough & W. Świercz 
Niedziela  19.05.13  g. 9.30  – rodzina pp. Epstein                *   g. 11.00 –  I KOMUNIA ŚW. 
Niedziela  26.05.13  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach      *   g.11.00 –  rodzina pp. Kula 
*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie spotkanie 
na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 
  

* PRZYGOTOWANIA DLA KANDYDATÓW DO SAKRAMENTU BIERZMOWANIA   
dla Parafian dorosłych, którzy planują zawrzeć Sakramentalny Związek Małżeński, a nie przystąpili 
jeszcze do tego sakramentu. PRZYPOMINAMY, ŻE DO ZAWARCIA MAŁZEŃSTWA W POLSCE 
KONIECZNE JEST PRZYJĘCIE TEGO SAKRAMENTU. 
NR 2 W CZWARTEK - 2 MAJA 2013 - PO MSZY ŚW. WIECZORNEJ - o godz. 19:00. 
 

*  „MAJOWA MSZA BLUSOWA” Miłośników brzmień gitar akustycznych za-
praszamy na Mszę Św. w sobotę 04.05.13 o g. 18.30. Wykonamy tradycyjne, wiekowe 
pieśni maryjne, zapraszamy do wspólnego wielbienia Maryi śpiewem. Grzegorz & Ha-
nia". 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2013 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 


